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SA.0012.2.4.2015 

Protokół nr 4/15 
z posiedzenia Komisji Budżetowej odbytego w dniu 27 kwietnia 2015 r. w sali sesyjnej 

Urzędu Gminy Goleszów przy ul. 1 Maja 5. 

 

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan 
uczestniczyli członkowie Komisji według listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do 
protokołu oraz goście według listy stanowiącej załącznik nr 2.  

Przewodniczący Karol Lipowczan o godz. 15.00 otworzył posiedzenie Komisji i po powitaniu 
członków Komisji oraz gości oświadczył, iż w momencie otwarcia posiedzenia na sali 
obecnych jest 13 członków Komisji, co pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji. 
Nieobecny Marek Cywka. 

Radni otrzymali następujący porządek obrad: 

1. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji. 
2. Informacja Komendanta Komisariatu Policji w Ustroni u o stanie 

bezpieczeństwa publicznego w Gminie Goleszów za rok 2014. 
3. Informacja Komendanta Gminnego OSP w Goleszowie o stanie ochrony 

przeciwpożarowej w Gminie Goleszów za rok 2014. 
4. Sprawozdanie merytorycznego i sprawozdanie finansowe z działalności 

Gminnej Biblioteki Publicznej w Goleszowie w roku 2014. 
5. Sprawozdanie merytoryczne i sprawozdanie finansowe z działalności GOK 

w roku 2014. 
6. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi za rok 2014. 
7. Opiniowanie projektów uchwał. 
8. Sprawy bieżące. 
 

Nikt z członków Komisji nie wniósł propozycji zmiany porządku obrad. Porządek obrad 
został przyjęty. 

 

Ad.1. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 
 
Protokół z posiedzenia Komisji Budżetowej odbytego 23 marca 2015 r. był wyłożony do 
wglądu w biurze Rady. Nikt z członków Komisji nie wniósł uwag do przedstawionego 
protokołu. Protokół  nr 3/15 z dnia 23 marca 2015 r. został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad.2. Informacja Komendanta Komisariatu Policji w Ustroniu o stanie bezpieczeństwa 
publicznego w Gminie Goleszów za rok 2014. 

 

Na salę wszedł radny Marek Cywka, obecnych jest teraz 14 członków Komisji. 

Radni otrzymali na piśmie informację Komendanta Komisariatu Policji w Ustroniu insp. 
Janusza Baszczyńskiego na temat na temat stanu bezpieczeństwa w roku 2014 na terenie 
Gminy Goleszów – informacja ta stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

Informacja ta została przyjęta bez uwag. 
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Ad.3. Informacja Komendanta Gminnego OSP w Goleszowie o stanie ochrony 
przeciwpożarowej w Gminie Goleszów za rok 2014. 

Radni otrzymali pisemne informacje Komendanta Gminnego ZOSP RP w Goleszowie 
Mariana Machalicy oraz Komendanta Powiatowego PSP w Cieszynie bryg. mgr inż. Jana 
Kielocha o stanie bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej oraz o zagrożeniach 
pożarowych za 2014 rok  – informacje te stanowią załączniki nr 4 i nr 5 do protokołu.  

Członkowie Komisji przyj ęli informacje bez uwag. 

 

Ad.4. Sprawozdanie merytorycznego i sprawozdanie finansowe z działalności Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Goleszowie w roku 2014. 
 
Sprawozdanie przedstawiła Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Goleszowie Alicja 
Danel - Ozga. 
Radny Krzysztof Madejski zapytał o średnią wieku osób wypożyczających książki 
w kontekście zasadności istnienia biblioteki. Dyrektor biblioteki poinformowała, że 
największy odsetek osób korzystających z biblioteki stanowią emeryci i osoby niepracujące, 
następnie uczniowie szkół podstawowych, jednak stan czytelników od kliku lat utrzymuje się 
na stałym poziomie. Dyrektor poinformowała również, że rozważa wprowadzenie do 
biblioteki możliwości korzystania z e-booków. Następnie udzieliła odpowiedzi na pytania 
radnego Rafała Glajcara o zwyczaj organizowania lekcji w bibliotekach dla najmłodszych 
uczniów oraz na temat uruchomienia zdigitalizowanych zbiorów czasopism. 
 
 
Ad.5. Sprawozdanie merytoryczne i sprawozdanie finansowe z działalności GOK w roku 
2014. 
 
Sprawozdanie przedstawiła Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Goleszowie Jolanta 
Warsińska. 
Radny Rafał Glajcar zwrócił uwagę na brak w sprawozdaniu merytorycznym informacji 
o działalności GOK-u za okres od stycznia do maja 2014 roku. Następnie, do 
przedstawionego kalendarza imprez, ”…aby rozwiane zostały wszelkie wątpliwości 
i zdementowane plotki, że niektóre imprezy związane były z kampanią wyborczą…” poprosił 
o informacje na temat celu, efektów, uczestników oraz kosztów organizacji imprez w 2014 
roku oraz, jakie korzyści zostały osiągnięte po wprowadzonych zmianach organizacyjnych 
i personalnych w GOK-u w ub. roku. Radny zapytał, jakie zostały popełnione błędy i, czy 
ktoś poniósł konsekwencje za decyzje, w wyniku których wypłacane jest odszkodowanie 
poprzedniej dyrektor GOK-u oraz poprosił o podanie dokładnej kwoty odszkodowania. 
Dyrektor Jolanta Warsińska poinformowała o organizowanych w GOK-u imprezach 
cyklicznych oraz, że stara się, aby w każdym miesiącu ZPiT „Goleszów” gdzieś występował 
i promował Gminę. Ponadto poinformowała, że w każdym miesiącu organizuje większą  
imprezę lub przedsięwzięcie. Kolejno omówiła kalendarz planowanych imprez w 2015 roku 
oraz stałe zajęcia, jakie odbywają się codziennie na terenie ośrodka. 
Radna Grażyna Bihun uzupełniła informacje o współpracy GOK-u z Ośrodkiem Zdrowia 
w Goleszowie. 
Wójt Gminy Krzysztof Glajcar odpowiedział na pytanie dotyczące wypłaty odszkodowania. 
Wójt poinformował, że decyzja o odwołaniu dyrektor GOK-u była słuszna, podjął ją sam 
i sam za nią odpowiada. Następnie omówił szczegółowo kwestie proceduralne związane 
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z odwołaniem dyrektor ośrodka kultury i jej skorzystaniem z prawa do odwołania się od tej 
decyzji oraz poinformował o ostatecznym wyroku sądu zasądzającym odszkodowanie. 
Na pytanie Przewodniczącego Komisji Karola Lipowczana, o powód wpisania kosztów 
wypłaty odszkodowania w koszty obecnej działalności ośrodka kultury, Wójt poinformował, 
że GOK jako pracodawca został pozwany do sądu przez byłą dyrektor i wszelkie czynności 
z zakresu prawa pracy należą tej instytucji, która posiada osobowość prawną. 
Główna Księgowa GOK-u Barbara Macura udzieliła odpowiedzi na kolejne pytania 
przewodniczącego dotyczące umów o dzieło i zlecenie. 
 
Następnie Przewodniczący Karol Lipowczan poddał pod głosowanie wniosek złożony 
przez radnego Rafała Glajcara o uzupełnienie sprawozdania merytorycznego 
z działalności Gminnego Ośrodka Kultury w Goleszowie o informacje obejmujące okres 
od stycznia do maja 2014 r. 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie. 

 
Ad.6. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi 
za rok 2014. 
 
Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi za rok 2014 
przygotowała i przedstawiła inspektor Małgorzata Szteler-Furmaniuk. Sprawozdanie to 
stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan otworzył dyskusję, w której głos zabrał radny 
Rafał Glajcar. Radny zwrócił uwagę, że sposób docierania do organizacji pozarządowych jest 
nieefektywny i należy poszukiwać rozwiązań bardziej skutecznych i zindywidualizowanych, 
np. poprzez kontakt telefoniczny i mailowy. Przedstawił również swoje przekonanie co do 
konsultacji społecznych. Wg radnego, aby zwiększyć skuteczność konsultacji społecznych, 
należy o ich przeprowadzaniu bezpośrednio informować organizacje pozarządowe, jeżeli 
przedmiot sprawy poddanej konsultacji dotyczy danej organizacji. Kolejno zaproponował, 
aby na początku każdego roku na łamach Panoramy Goleszowskiej umieszczać zestawienie 
wszystkich organizacji pożytku publicznego działających na terenie Gminy Goleszów, na 
rzecz których można przekazywać 1% podatku dochodowego.  
Radny poprosił również o uściślenie i korektę informacji dotyczących organizowanych 
imprez sportowo - rekreacyjnych, kwoty dofinansowania inicjatywy lokalnej OSP 
Kozakowice i współorganizatora Pikniku Rodzinnego w Puńcowie (Parafia Rzymsko-
Katolicka). 
 
Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli sprawozdanie (ze zgłoszonymi propozycjami 
korekty). 
 
Ad.7. Opiniowanie projektów uchwał. 
 
Wszystkie omawiane projekty uchwał zostały wcześniej dostarczone członkom Komisji. 

Projekt uchwały nr SA.0006.23.2015 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 
Gminnego Ośrodka Kultury w Goleszowie za rok 2014  - załącznik nr 7 do protokołu. 

Sprawozdanie finansowe stanowi załącznik nr 8  do protokołu. 

Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan, poddał pod głosowanie wydanie pozytywnej 
opinii do projektu uchwały (po uzupełnieniu sprawozdania merytorycznego). W głosowaniu 
udział brało 14 członków Komisji. 
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Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany 12 głosami „za” przy 2 głosach 
„wstrzymuj ących się”. 

 

Projekt uchwały nr SA.0006.24.2015 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Goleszowie za rok 2014 - załącznik nr 9 do protokołu. 

Sprawozdanie finansowe stanowi załącznik nr 10 do protokołu 

Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan, poddał pod głosowanie wydanie pozytywnej 
opinii do projektu uchwały. W głosowaniu udział brało 14 członków Komisji. 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

 

Projekt uchwały nr SA.0006.25.2015 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania 
Rodziny na lata 2015 - 2017 - załącznik nr 11 do protokołu. 

Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan, wobec braku głosów w dyskusji, poddał pod 
głosowanie wydanie pozytywnej opinii do projektu uchwały. W głosowaniu udział brało 14 
członków Komisji. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany 12 głosami „za” przy 2 głosach 
„wstrzymuj ących się”. 

 

Projekt uchwały nr SA.0006.26.2015 (wersja II) w sprawie zasad przyznawania i wysokości 
diet radnych  – załącznik nr 12 do protokołu. 

Z treścią projektu zapoznała zebranych Sekretarz Gminy Bogusława Podżorska. Nikt 
z obecnych nie zabrał głosu w dyskusji. Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie 
wydanie pozytywnej opinii do omawianego projektu uchwały. W głosowaniu udział brało 14 
członków Komisji. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany 13 głosami „za” przy 1 głosie 
„przeciw”. 

 

Projekt uchwały nr SA.0006.27.2015 w sprawie utworzenia Punktu Przedszkolnego „Wesołe 
Pszczółki” przy Szkole Podstawowej w Dzięgielowie z siedzibą w Puńcowie (wraz 
z uzasadnieniem)  – załącznik nr 13 do protokołu. 

Inspektor ds. oświaty Krzysztof Kusiński przedstawił uzasadnienie utworzenia punktu 
przedszkolnego w Puńcowie. 

Przewodniczący Komisji Budżetowej Karol Lipowczan podkreślił pozytywne zmiany 
związane z organizacją wychowania przedszkolnego w Gminie, następnie zapytał 
o zabezpieczenie środków finansowych w budżecie na działalność nowego punktu. Skarbnik 
Gminy Beata Kubaczka poinformowała, że jeśli Punkt Przedszkolny „Wesołe Pszczółki” 
zostanie uruchomiony, to będą wprowadzone zmiany do budżetu, a w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej wydatki bieżące będą musiały ulec zwiększeniu. Skarbnik zwróciła również 
uwagę na wysokość wydatków ponoszonych przez obecnie funkcjonujący Punkt 
Przedszkolny w Puńcowie. W dyskusji wzięli udział radni Krzysztof Madejski, Rafał Glajcar 
i Leonard Musioł. 
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Następnie Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie wydanie pozytywnej opinii do 
omawianego projektu uchwały. W głosowaniu udział brało 14 członków Komisji. 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

Członkowie Komisji otrzymali poprawione sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Goleszowie oraz sprawozdania z realizacji programów za 2014 rok. 
Przyjęcie sprawozdań odbędzie się na najbliższej sesji Rady Gminy. 

Przewodniczący Komisji zaproponował ponowną dyskusję nad przedłożonymi 
sprawozdaniami. Radny Rafał Glajcar przedstawił  swoje pytania i uwagi, do których 
następnie odniosła się inspektor Edyta Toman.  

 
Ad.8. Sprawy bieżące. 
 

Radna Dorota Branny zwróciła się z prośbą do inspektor Edyty Toman o interwencję GOPS 
w sprawie samotnej mieszkanki przy ul. Cieszyńskiej. 

Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan poinformował, że do Wójta wpłynęło pismo 
II Wicewojewody Śląskiego w sprawie przyjęcia przez Gminę Repatriantów. Wójt Gminy 
przedstawił swoje stanowisko w tej sprawie informując, że jako Gmina nie możemy 
odpowiedzialnie zadeklarować chęci przyjęcia Repatriantów, gdyż nie mamy możliwości 
zapewnienia im mieszkań i pracy. Stanowisko to poparł również Przewodniczący Komisji. 

Kolejno członkowie komisji rozpoczęli dyskusję na temat remontów dróg. Na pytanie 
radnego Krzysztofa Wodarczyka o termin rozpoczęcia prac związanych z remontem dróg, 
Wójt Gminy poinformował, że wybrano wykonawcę na bieżące naprawy dróg. 
Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan poinformował, że w Goleszowie Równi dziury 
zostały zasypane groszkiem albo grubym tłuczniem, które są natychmiast wybite i rozsypane 
na asfalt. Zwrócił uwagę, że stwarza to niebezpieczeństwo dla rowerzystów. Radna Grażyna 
Bihun poinformowała, że w ten sam sposób „załatano” dziury na całej ulicy Radoniowej. 

Następnie Wójt Gminy, w odpowiedzi na pytanie Przewodniczącego Komisji, przedstawił 
propozycje odcinków dróg wytypowanych do remontu kapitalnego, i tak: 

- ul. Folwarczna w Bażanowicach (odcinek drogi do zakrętu), 

- ul. Krokusów w Cisownicy (droga pod Machulą), 

- w Puńcowie odcinki ul. Spacerowej i ul. Krętej (celem zapewnienia mieszkańcom dojazdu 
do posesji po upadku mostu), 

- dojazd na Tuł od strony kamieniołomu. 

W odpowiedzi na zarzut Przewodniczącego Komisji o niezorganizowanie objazdu dróg, Wójt 
poinformował, że w każdą pierwszą środę miesiąca będzie organizował spotkania z sołtysami, 
na których m.in. będą poruszane problemy dotyczące remontów dróg, kanalizacji 
i oświetlenia. Wójt poprosił radnych o ścisłą współpracę z sołtysami. 

Radny Dariusz Gazurek zwrócił uwagę na zapchany kanał wzdłuż ul. Łąkowej, poprosił 
o jego udrożnienie, zaproponował dołożenie wzdłuż rowu betonowych rur. 

Radna Grażyna Bihun zapytała o koszt wymiany pękniętego lustra drogowego, przejście dla 
pieszych na ul. Wolności oraz, jaki jest problem ze studzienką na ul. Maja w związku 
z ciągłym wyciekiem wody.  

Następnie Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan ponownie otworzył  dyskusję na temat 
remontów dróg. Zapytał Wójta, czym kierował się typując wcześniej wymienione odcinki 
dróg do remontu oraz, dlaczego radni nie mogą o tym decydować, które drogi należy 
w pierwszej kolejności wykonać. Zaproponował radnym dyskusję, czy potrzebny jest remont 
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kapitalny drogi na Tuł, kiedy nie zrealizowane są składane przez mieszkańców od lat wnioski 
dot. remontów i budowy dróg. 

Radna Beata Chruszcz zaproponowała, aby przygotować i przedstawić Komisji listę dróg do 
remontu wraz z kosztorysem. 

Przewodniczący Komisji zwrócił również uwagę na ul. Folwarczną w Bażanowicach. 
Poinformował, że droga została zniszczona podczas budowy zakładów przemysłowych 
i w związku z tym wnioskuje, aby Gmina wystąpiła z pismem do dewelopera 
o partycypowanie w kosztach remontu odcinka tej ulicy. 

Radna Dorota Branny zaproponowała, aby wspólnie z sołtysami przygotować spis dróg 
przeznaczonych do remontu w poszczególnych sołectwach, a następnie ustalić, które są 
priorytetowe. Do tej propozycji odniósł się radny Rafał Glajcar, informując, że jest to dobry 
pomysł, jednak doprowadzi do kłótni przy ustalaniu priorytetowości. W związku z brakiem 
programu remontów dróg, zaproponował wykonanie w tym roku wytypowanych odcinków, 
natomiast od przyszłego roku – opracowanie innego systemu działania. 

Wójt Gminy ustosunkował się do przedstawionych przez radnych pytań i propozycji. 

Kolejno w tematyce bieżącej głos zabrał Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Konecki. 
W związku ze zbliżającym się końcem roku szkolnego zaproponował dyskusję na temat 
wyróżniania uczniów za szczególne osiągnięcia w nauce na sesji Rady Gminy. Swoje 
stanowisko w tej sprawie przedstawiły radne Elżbieta Duraj, Dorota Branny, Beata Chruszcz 
i Aleksandra Chmiel oraz Wójt Gminy Krzysztof Glajcar. 

Przewodniczący Rady Bogusław Konecki złożył wniosek o wystąpienie do dyrektorów 
szkół z prośbą o wytypowanie wyróżniających się uczniów do nagrodzenia dyplomem 
uznania przez Radę i Wójta Gminy. 
Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan poddał wniosek pod głosowanie. W głosowaniu 
wzięło udział 14 członków Komisji. 

„Za”  przyjęciem wniosku głosowało: 4 radnych 
„Przeciw”  przyjęciu wniosku głosowało: 6 radnych 
„Wstrzymało się”  od głosu: 4 radnych. 

Wniosek Przewodniczącego Rady Bogusława Koneckiego nie został przyjęty. 

Następnie Radne Dorota Branny i Elżbieta Duraj zwróciły się z prośbą o sprzątanie na 
bieżąco terenu za budynkiem GOK-u w stronę ul. Robotniczej. Zwróciły również uwagę na 
brak bezpieczeństwa na placu zabaw (siedlisko narkomanów i osób nietrzeźwych). Radna 
Elżbieta Duraj poprosiła o zwiększenie patrolu policji oraz zapytała o możliwość 
zainstalowania kamery i monitoringu tego terenu np. przez GOK. 

Wójt Gminy poinformował o złożonej przez jednego z przedsiębiorców ofercie na wykonanie 
podłoża na placu zabaw. 

 

 

Na tym protokół zakończono.  

Protokołowała podinspektor ds. obsługi Rady Gminy 

Aneta Sikora. 


